

Załącznik do notatki z dnia 02. 04. 2013 roku.

Strategia działań w kierunku usprawnienia systemu badań technicznych pojazdów oraz poprawienia ich jakości, wypracowana przez grupę roboczą powołaną w przedmiotowej sprawie

Lp.	Teza	Uzasadnienie	Poparcie dla tezy	Tryb wdrożenia
I.	<p>Wprowadzenie ujednoczonych programów funkcjonujących na SKP (rejestr badań technicznych SKP).</p> <p>Określenie minimalnych standardów systemów teleinformatycznych do obsługi SKP</p>	<p>Działania te mają na celu wprowadzenie możliwości przesyłania informacji dotyczących przeprowadzonych badań i ich wyników w systemie ON-LINE. Ponadto możliwość umieszczenia tych informacji w systemie CEP oraz udostępnienie ich diagnostom. Propozycja ułatwi wykonywanie badań, prowadzenie statystyk i monitorowanie jakości badań technicznych.</p> <p>Propozycja ta ma również doprowadzić do obowiązkowi archiwizacji wyników badań ze wskazanych urzędzeń - w pierwszym etapie w formie wydruków na papierze lub elektronicznej, lub w formie dokumentów elektronicznych dołączonych do rejestru badań. Natomiast docelowo programy mają umożliwić archiwizację wyników badań w wersji elektronicznej, bezpośrednio z urzędzeń. Docelowo wyniki badań mają być przesyłane online do CEP co wymaga aby urzędzenia już teraz sprzedawane były do tego przystosowane</p>		2
Ia.	<p>Stworzenie centralnego rejestru badań technicznych pojazdów oraz ich wyników dostępnych ON-LINE.</p>			2
Ib.	<p>Wprowadzenie obowiązku archiwizacji wyników badań ze wskazanych urzędzeń kontrolno - pomiarowych.</p>	<p>Od 2004 roku na stacjach obecnie działa już co najmniej kilka programów do prowadzenia elektronicznego rejestru badań technicznych pojazdów. W kontekście powyższego niezasadnym jest przechowywanie wydruków w formie papierowej. Wydruki takie powinny być digitalizowane i umieszczane w bazie programu. Dodatkowo należy stwierdzić, że obecnie przy przesyłaniu danych do CEP wprowadzono już jednolity format wymiany danych pomiędzy różnymi systemami do prowadzenia rejestru badań (plik XML) i stoimy na stanowisku, że należy zachować różnorodność programów</p>	<p>Poparcie zgłosiło dziesięć organizacji.</p>	1

[Handwritten signatures and initials]